
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тйзолмонинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH

от « J9 » Ш У'ЛЛ_______2018 года №

с. Майма

О внесении изменений в перечень муниципального имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования 

«Майминский район», свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), утвержденного постановлением 
Администрации муниципального образования «Майминский район»

от 11 ноября 2016 года №140

В соответствии с частью 4.1. статьи 18 Федерального закона от
24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», постановлением 
Администрации муниципального образования «Майминский район» от
25 мая 2017 года №75 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, 
обязательного опубликования перечня муниципального имущества, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства)»,
постановляю:

1. Внести изменения в перечень муниципального имущества, 
находящегося в собственности ’ муниципального образования 
«Майминский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
утвержденного постановлением Администрация муниципального 
образования «Майминский район» от 11 ноября 2016 года №140 «Об 
утверждении перечня муниципального имущества, находящегося в 
собственнее™ муниципального образования «Майминский район», 
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав



субъектов малого и среднего предпринимательства)», 
редакции, согласно приложению.

И.о. Главы Администрации 
муниципального 
«Майминский район»

изложив в новой

В.И.Шестак



Приложение к Постановлению 
Администрации муниципального 

образования «Майминский район» 
»UHZUJL 2018г. №

Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования «Майминский район», свободного от прав третьих лиц 

(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства).

№
п/п

Наименование Месторасположение Количество Общая
площадь
(кв.м.)

Назначение

1 Здание Майминский район,
с.Манжерок,
ул.Пионерская, 7

1 328,3 Нежилое
помещение

2 Здание Майминский район, 
с.Майма,
ул.Гидростроителей, 46Б

1 792,7 * Нежилое
помещение

3 Помещение Майминский район,
с.Майма,
ул.Заводская, 19А

1 70,5 Нежилое
помещение

4 Здание Майминский район, 
с.Майма, ул.Ленина, 62

1 188,4 Нежилое
помещение

5 Агрегат сварочный 
АДД-4004 МП

Майминский район, 
с.Майма,
ул.Строителей, 10А

1 Движимое
имущество

6 Парковка на 182 
автомобиля (4392,8м2)

Майминский район, 
Манжерокское сельское 
поселение,
«Обустройство северо- 
западной береговой 
зоны озера 
Манжерокское в 
Майминском районе 
Республики Алтай»

1 4392,8 Сооружение

7 Охрана КПП Майминский район, 
Манжерокское сельское 
поселение,
«Обустройство северо- 
западной береговой 
зоны озера 
Манжерокское в 
Майминском районе 
Республики Алтай»

1 Помещение

8 Видеонаблюдение в 
комплекте

Майминский район, 
Манжерокское сельское 
поселение,
«Обустройство северо: 
западной береговой 
зоны озера 
Манжерокское в 
Майминском районе 
Республики Алтай»

1 Движимое
имущество

9 Туалет модульный 

•

Майминский район, 
Манжерокское сельское 
поселение,
«Обустройство северо- 
западной береговой 
зоны озера 
Манжерокское в 
Майминском районе 
Республики Алтай»

5 Сооружение

10 Прогулочная зона: Майминский район, 1 2813,4 Сооружение



- дорожки, тротуары 
(2061 м2);
- площадки под 
строения (752,4м2)

Манжерокское сельское 
поселение,
«Обустройство северо- 
западной береговой 
зоны озера 
Манжерокское в 
Майминском районе 
Республики Алтай»

11 Кафе основное 12x24 Майминский район, 
Манжерокское сельское 
поселение,
«Обустройство северо- 
западной береговой 
зоны озера 
Манжерокское в 
Майминском районе 
Республики Алтай»

1 288 Помещение

12 Декоративное 
ограждение зоны 
повышенной 
комфортности (330м)

Майминский район, 
Манжерокское сельское 
поселение,
«Обустройство северо- 
западной береговой 
зоны озера 
Манжерокское в 
Майминском районе 
Республики Алтай»

1 * Сооружение

13 Кафе детское 12x6 Майминский район, 
Манжерокское сельское 
поселение,
«Обустройство северо- 
западной береговой_ 
зоны озера 
Манжерокское в 
Майминском районе 
Республики Алтай»

1 72 Помещение

14 Медпункт Майминский район, 
Манжерокское сельское 
поселение,
«Обустройство северо- 
западной береговой 
зоны озера 
Манжерокское в 
Майминском районе , 
Республики Алтай»

1 Помещение

15 Душевая/раздевалка Майминский район, 
Манжерокское сельское 
поселение,
«Обустройство северо- 
западной береговой 
зоны озера 
Манжерокское в 
Майминском районе 
Республики Алтай»

5 Помещение

16 Спасательный щит, шаг 
100м

•

Майминский район, 
Манжерокское сельское 
поселение,
«Обустройство северо- 
западной береговой 
зоны озера 
Манжерокское в 
Майминском районе 
Республики Алтай»

5 Сооружение

17 Кафе 6x4 Майминский район, 
Манжерокское сельское 
поселение,
«Обустройство северо-

1 24 Помещение



западной береговой 
зоны озера 
Манжерокское в 
Майминском районе 
Республики Алтай»

18 Торговые ряды 3x1,8 Майминский район, 
Манжерокское сельское 
поселение,
«Обустройство северо- 
западной береговой 
зоны озера 
Манжерокское в 
Майминском районе 
Республики Алтай»

16 86,4 Сооружение

19 Прокат (бытовые 
помещения) (10м2)

Майминский район,
Манжерокское сельское 
поселение,
«Обустройство северо- 
западной береговой 
зоны озера 
Манжерокское в 
Майминском районе 
Республики Алтай»

1 10 Помещение

20 Ограждение 
футбольного поля 
(252,5м)

Майминский район, 
Манжерокское сельское 
поселений,
«Обустройство северо- 
западной береговой 
зоны озера 
Манжерокское в 
Майминском районе 
Республики А лтай»-

1 Сооружение

21 Площадка для установки 
мусорных контейнеров

Майминский район, *• 
Манжерокское сельское 
поселение.
«Обустройство северо- 
западной береговой 
зоны озера 
Манжерокское в 
Майминском районе 
Республики Алтай»

4 Сооружение

22 Спортивная площадка и 
дорожка к ней (163 м2), 
тренажеры (7 шт)

Майминский район, 
Манжерокское сельское 
поселение,
«Обустройство северо- 
западной береговой 
зоны озера 
Манжерокское в 
Майминском районе 
Республики Алтай»

1 163 Сооружение

23 Шлагбаум Майминский район, 
Манжерокское сельское 
поселение,
«Обустройство северо- 
западной береговой 
зоны озера 
Манжерокское в 
Майминском районе 
Республики Алтай»

1 Сооружение

24 МАФы в т.н.: 
Металлический бак 
0,75мЗ со съемной 
крышкой (4шт)
Бак садовый для мусора 
на колесах (5 шт)
Урна (40шт)

Майминский район, 
Манжерокское сельское 
поселение,
«Обустройство северо- 
западной береговой 
зоны озера 
Манжерокское в

293

>

Движимое
имущество



Скамья парковая (40ш т) 
Лежак пластиковый 
(136ш т)
Пляжный зонт круглый 
(68 шт)

Майминском районе 
Республики Алтай»

25 Спасательная вышка Майминский район, 
Манжерокское сельское 
поселение,
«Обустройство северо- 
западной береговой 
зоны озера 
Манжерокское в 
Майминском районе 
Республики Алтай»

1 Сооружение

26 Наружное освещение 
(светильники)

Майминский район, 
Манжерокское сельское 
поселение,
«Обустройство северо- 
западной береговой 
зоны озера 
Манжерокское в 
Майминском районе 
Республики Алтай»

39

■*

Сооружение

27 Касса Майминский район, 
Манжерок'ское сельское 
поселение,
«Обустройство северо- 
западной береговой 
зоны озера 
Манжерокское в 
Майминском районе * 
Республики Алтай»

1 Помещение

28 Ограждение (1095м) Майминский район, 
Манжерокское сельское 
поселение,
«О бустройство северо- 
западной береговой 
зоны озера 
Манжерокское в 
Майминском районе 
Республики Алтай»

1 Сооружение


